Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 24/09/2015

Ata 1-1° 69/15

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se
em Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Zelio Hocsman, que
saudou a Chefe de Gabinete, Dulce Dias, a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter,
além dos Vogais e demais pessoas presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão. O
Sr. Presidente comunicou que o Presidente da JUCERGS estava em Camaquã instalando
a décima Sala do Empreendedor — REDESIM, a Assessora Jurídica em Erechim instalando
a décima primeira Sala do Empreendedor -REDESIM e o Vice-Presidente e o Secretário-
Geral em Belo Horizonte na reunião de alinhamento referente às evolutivas do Projeto
INTEGRAR, salientando que foi um trabalho iniciado pelo ex-presidente Paulo Sérgio
Mazzardo. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 24-09-2015,
PROTOCOLO N° 15/272291-2, INDISPONIBILIDADE •DE BENS DE ANA CRISTINA DA SILVA
HORBACH, EMPRESA:  ANA C DA 5 HORBACH,  NIRE: 43 1 0702712-2, PROCESSO N°:
077/1.12.0003769-0, COMARCA: VENÂNCIO AIRES/RS, PROTOCOLO N° 15/272292-0, DECRETAÇÃO
DE FALÊNCIA, EMPRESA:  PRODUTOS ELÉTRICOS IPANEMA LTDA. NIRE : 43 2 0337035-5,
PROCESSO N°: 008/1.12.0013675-1, COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 15/272293-9,
DISSOLUÇÃO PARCIAL, EMPRESA:  NOTA FISCAL ELETRÔNICA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. NIRE : 43 2 0518595-4, PROCESSO N°: 001/1.12.0054978-4 — 001/1.0.0078833-3,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/272295-5, OUTROS, EMPRESA:
CONSTRUTORA PINENGE LTDA. NIRE : 43 2 0459989-5, PROCESSO N°: 5009914-
67.2014.4.04.7112/RS, COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 15/272296-3, PENHORA DE
QUOTAS DA EMPRESA, EMPRESA:  ALEXANDRE S SCOLARI,  NIRE: 43 1 0672108-4, PROCESSO
N°: 001 /1 .05.0252390-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/272297-1,
LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE QUOTAS, EMPRESA:  AGROPECUÁRIA
RIBEIRÃO DA ONCA LTDA. NIRE : 43 2 0386202-9, PROCESSO N°: 0000020-88.2012.8.16.0150z
COMARCA: SANTA HELENA/RS. Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi feit~eitura. )
e a discussão da Ata de número 68/15 da Sessão Plenária do dia 22-09-201,!Ém regime
de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi apresentida. Colocad
novamente a palavra à disposição 	'mo ninguém dela quisesse /fazer uso, o
Presidente agradeceu a presença d todo-, mandando que fosse lavrada a presente
que depois d 	aprovada é assinada gor todos.

ZELII) CSMA
Presidente

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216- 06

N LOPES
ogal

DULCE DIAS
Chefe de Gabinete

DENNIS K CH
Vogal

PAULO SÉRG rQJ  AZZARD
Vogal

th.
FA: 	ER
Di 	ora da AT

RAMIRO LEDUR
Vogal

TASSIRO FRACASSO
Vogal

BIANO Z
Vogal

'Neer

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS, CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002